

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS **ESTADO DE MINAS GERAIS**

DECRETO Nº 064 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

"Dispõe sobre a contratação temporária de servidores aprovados em Concurso Público - Edital 001/2023 - para os cargos que enumera, e dá outras providências."

Considerando a realização do Concurso Público Edital n.º 01/2023 e sua homologação por meio do Decreto n.º 28/2024, de 28 de fevereiro de 2024;

Considerando a existência de candidatos aprovados neste certame e a necessidade de contratação temporária por período determinado a partir da nomeação, para os cargos abaixo relacionados;

Considerando a necessidade de contratação para suprir as demandas temporárias de serviços que não podem ser postergadas ou supridas por servidores de carreira;

Considerando o Memorando nº 049/2025 do Departamento de Recursos Humanos;

O Prefeito Municipal de Tocantins/MG, no exercício de suas atribuições constitucionais e legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada para contratação temporária de 13/02/2025 até 30/06/2025, para ocupar o cargo de PROFESSOR, a aprovada no Concurso Público Edital n.º 001/2023, abaixo indicadas:

1. LUANA TRINDADE DE ARAÚJO

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Tocantins, 13 de fevereiro de 2025.

SILAS FORTUNATO Assinado de forma digital

DE CARVALHO:382509 77653 08:36:21-03'00'

Silas Fortunato de carvalho Prefeito Municipal

Publicado no Quadro de Atos Oficiais em



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS **ESTADO DE MINAS GERAIS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS/MG

NOTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA

NONAGÉSIMA CONVOCAÇÃO, POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 001/2023, HOMOLOGADO PELO DECRETO N.º 028/2024.

O Prefeito Municipal de Tocantins/MG, Silas Fortunato de Carvalho, no uso de suas atribuições legais, vem por meio da presente Notificação Administrativa CONVOCAR, os aprovados no certame acima indicados e conforme nomeação do Decreto nº 064 de 13 de fevereiro de 2025, para comparecerem, na sede da Prefeitura Municipal de Tocantins/MG, situada na Av. Padre Macário, n.º 129, Tocantins, Minas Gerais, de 08:00 às 16:00 horas, no prazo de 02 (dois) dias úteis, para o fim de Contratação Temporária conforme indicado, nos referidos cargos aos quais concorreram e foram aprovados(as) por meio do Concurso Público - Edital n.º 001/2023.

Tocantins, 13 de fevereiro de 2025.

SILAS FORTUNATO DE DE DE PORTUNATO

CARVALHO:3825 CARVALHO:38250977653 Dados: 2025.02.13 08:36:40 -03'00'

Silas Fortunato de Carvalho Prefeito Municipal

Publicado no Ouadro de Atos Oficiais em

Chefe de Gabinete